Raso – Paty do Alferes/RJ, CNPJ sob o n.º 05.231.037/0001-44, 
nesta ato representada pelo seu Sócio Sr. LUIZ ALVES DA COSTA, portador da C.I. n.º 75759 OAB/RJ e 
inscrito no CPF (MF) sob o n.º 049.915.597-15, determinado pela Cláusula Quarta, alterando o valor 
do aluguel para R$ 10.234,06 (dez mil duzentos e trinta e quatro reais e seis centavos), tudo 
conforme os pareceres e instruções constantes do presente processo que serviram de base e fundação
para a decisão. 

Paty do Alferes, 29 de agosto de 2012.  

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES 
PREFEITO MUNICIPAL 

RACHID ELMOR

[...]

118/2012 – (SMS), FORMALIZADO ATRAVÉS DO  PROCESSO  

ADMINISTRATIVO N.º 4102/2012, CUJO OBJ ETO  É A 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA O 

ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 

PELA EMPRESA VENCEDORA: 

COMPRA 359/2012 

• M.C.R. GUIMARÃES - ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 

3.300,00 (TRES MIL E TREZENTOS REAIS); 

COMPRA 286/2012 

• M.C.R. GUIMARÃES – ME, COM TODOS OS ITENS, NO 

VALOR TOTAL DE R$ 6.223,50 (SEIS MIL DUZENTOS E 

VINTE E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); 

COMPRA 699/2012 

• M.C.R. GUIMARÃES – ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 

760,00 (SETECENTOS E SESSENTA REAIS). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 10.283,50 (DEZ MIL 

DUZENTOS E OITENTA E TRES REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO 

Paty do Alferes, 29 de agosto  de 2012. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO SRP PREGÃO PRESENCIAL N.° 

121/2012 – (SMS), FORMALIZADO ATRAVÉS DO  PROCESSO  

ADMINISTRATIVO N.º 4648/2012, CUJO OBJ ETO  É A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO, TIPO VAN COM 16 

LUGARES, PELA EMPRESA VENCEDORA: 

• DIVISA VEÍCULOS MP LTDA - ME, NO VALOR TOTAL DE 

R$ 680.000,00 (SEISCENTOS E OITENTA MIL REAIS). 

Paty do Alferes, 30 de agosto  de 2012. 

RACHID ELMOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lei nº  1864  de  30 de  agosto  de 2012. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO

FUNDEB, NO VALOR DE R$ 2.313.488,61 (Dois

milhões trezentos e treze mil,

quatrocentos e oitenta e oito reais e

sessenta e um centavos). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte, 

L E I: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional  

Suplementar no orçamento vigente na importância de R$
2.313.488,61 ( Dois milhões trezentos e treze mil, quatrocentos e

oitenta e oito reais e sessenta e um centavos ). 

FONTE = 037   R$  2.313.488,61 ( FUNDEB ) 

FUNDEB 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.30.0012.361.4037.2001 – Manutenção do Ensino da Unidade 

ELEMENTO DA DESPESA: 

3.1.90.11.037 – Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$ 1.751.988,61